
Strategie komunitně vedeného místního rozvoje 2014 -2020+ 

Stránka 0 z 13 
 

3.5 Popis integrovaných a inovativních prvků strategie 

3.5.1 Integrace 

Prioritní oblasti rozvoje území představují problémové oblasti na území MAS Vincenze Priessnitze pro 

Jesenicko. Cílem strategie komunitně vedeného místního rozvoje MAS Vincenze Priessnitze pro 

Jesenicko z hlediska integrace je stabilní a vyrovnaný rozvoj území. Formou systematického a 

společného naplňování stanovených strategických cílů přispěje efektivnímu a smysluplnému rozvoji, 

využití finanční zdrojů a ke zvýšení kvality života rurálního regionu. Nezbytným krokem je prosazování 

společných plánů, komunikace na místní úrovni a dosažení vzájemného souladu mezi aktéry na území 

MAS. 

Jednotlivé prioritní oblasti rozvoje území obsahují strategické cíle, jejichž realizace přispěje k naplnění 

globálního cíle a tím následně i vize MAS Vincenze Priessnitze pro Jesenicko. Strategické cíle SCLLD 

vychází potřeb regionu, které manažeři MAS zjišťovali komunitní (komunitní jednání) i expertní 

metodou (analytická část). Tyto strategické cíle zahrnují specifické cíle, k jejichž naplnění vedou 

jednotlivá opatření prostřednictvím realizace aktivit. Aktivity představují konkrétní nástroj resp. 

jednotlivé projekty vedoucí k dosažení strategických cílů, na základě kterých dojede ke zvýšení a 

zkvalitnění základní a doprovodné infrastruktury cestovního ruchu, k vytvoření pracovní příležitostí, ke 

zlepšení občanské vybavenosti, sociálních služeb, školství, zdravotnictví, dopravní a technické 

infrastruktury v jednotlivých obcích na území MAS. Výstupy a výsledky projektů realizovaných 

prostřednictví SCLLD povedou k udržitelnému rozvoji území z hlediska environmentálního, 

institucionálního i finančního. Řada aktivit si vyžaduje integraci napříč různými opatřeními, aby bylo 

dosaženo efektivního výsledku i z hlediska využití finančních prostředků. Oblasti kulturní a turistický 

potenciál, zaměstnanost a podnikání, zemědělství, lesnictví a rybolov včetně sociální infrastruktury 

mají vysoký potenciál využití integračních prvků především z hlediska propojování všech aktérů, 

vytvoření pracovních míst, předávání informací a nezbytné spolupráce v rámci jednotlivých aktivit. 

 

V programových rámcích jsou definována opatření, které lze financovat prostřednictvím alokace MAS 

Vincenze Priessnitze pro Jesenicko v Integrovaném operačním programu, Programu rozvoje venkova, 

Operačním programu zaměstnanost a Operačním programu životní prostředí. Integrační prvky v rámci 

Programových rámců lze jednoznačně pozorovat především v provázanosti PRV (oblast SCLLD 

Zemědělství, lesnictví a rybolov, Zaměstnanost a podnikání) a OPZ (oblast Zaměstnanost a podnikání, 

Sociální infrastruktura), přičemž OPZ je primárně zaměřeno na podporu zaměstnanosti (oblast SCLLD 

Zaměstnanost a podnikání), což souvisí s podporou podnikatelů, zemědělců, ale také sociálními 

podniky, které jsou dále provázány se sociální oblastí (oblast SCLLD Sociální infrastruktura). 

 

 

 

 



Strategie komunitně vedeného místního rozvoje 2014 -2020+ 

Stránka 1 z 13 
 

Tabulka 1: Provázanost specifických cílů a opatření 

 

Specifický cíl  1
.1

. 

1
.2

. 

2
.1

. 

2
.2

. 

3
.1

. 

 

3
.2

. 

4
.1

. 

4
.2

. 

4
.3

. 

4
.4

. 

5
.1

. 

5
.2

. 

6
.1

. 

6
.2

. 

St
ra

te
gi

ck
é

 c
íle

 Opatření 

1
.1

.1
. 

1
.1

.2
. 

1
.1

.3
. 

1
.1

.4
. 

1
.2

.1
. 

1
.2

.2
. 

2
.1

.1
. 

2
.1

.2
. 

2
.1

.3
. 

2
.1

.4
. 

2
.1

.5
. 

2
.2

.1
. 

3
.1

.1
. 

3
.1

.2
. 

3
.1

.3
 

3
.2

.1
. 

3
.2

.2
. 

4
.1

.1
. 

4
.1

.2
. 

4
.1

.3
. 

4
.2

.1
. 

4
.2

.2
. 

4
.3

.1
. 

4
.3

.2
. 

4
.4

.1
. 

4
.4

.2
. 

4
.4

.3
. 

5
.1

.1
. 

5
.2

.1
. 

6
.1

.1
. 

6
.1

.2
. 

6
.1

.3
. 

6
.1

.4
. 

6
.2

.1
. 

6
.2

.2
. 

Specifický cíl Opatření  
  

1
. Z

vý
ši

t 
p

o
d

íl 
ce

st
o

vn
íh

o
 r

u
ch

u
 a

 k
u

lt
u

rn
íh

o
 d

ěd
ic

tv
í n

a 
m

ís
tn

í 
ek

o
n

o
m

ic
e

 

1.1. Zvýšení 
kvality a 
dostupnosti 
základní i 
doprovodné 
turistické 
infrastruktury 

1.1.1. Výstavba a 
rekonstrukce 
atraktivit cestovního 
ruchu 

  2 2 2 1 1 0 1 2 1 2 1 1 0 1 0 1 0 1 0 0 0 0 1 1 2 1 2 2 0 0 0 1 0 0 

1.1.2. Zkvalitnění 
služeb cestovního 
ruchu 

2   2 2 2 1 0 2 2 1 2 0 0 0 0 0 1 0 0 1 0 1 0 1 1 2 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

1.1.3. Podpora 
spolupráce 
v cestovním ruchu 

2 2   2 2 1 0 1 2 1 1 0 0 1 0 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 2 2 2 2 2 

1.1.4. Zvýšení 
propagace regionu 

2 2 2   2 2 0 2 2 1 1 1 0 1 0 0 1 1 2 1 1 1 0 1 1 1 1 0 0 1 1 1 2 1 1 

1.2. Zachování 
a obnova 
kulturního 
dědictví 

1.2.1. Podpora 
údržby a obnovy 
historických 
památek a původní 
architektury 

1 2 2 2   2 0 1 2 1 1 0 1 1 1 1 1 0 2 0 1 1 0 2 2 2 2 1 1 2 2 1 2 2 1 

1.2.2.  Podpora 
tradiční kultury 
regionu 

1 1 1 2 2   0 1 1 1 1 1 1 1 0 1 2 0 0 1 0 0 0 2 1 2 2 0 0 1 0 2 2 2 2 

2
. Z

vý
ši

t 
kv

al
it

u
, u

d
rž

it
e

ln
o

st
 a

 p
o

d
p

o
ru

 
ro

zv
o

je
 z

em
ěd

ěl
ts

ví
, l

es
n

ic
tv

í a
 r

yb
o

lo
vu

 

2.1. Zvýšení 
kvality a 
podpory 
rozvoje 
zemědělství, 
regionálních 
trhů a lesnictví 

2.1.1. Investice do 
moderních 
zemědělských 
staveb a technologií 

0 0 1 0 0 0   2 2 2 2 1 2 2 0 1 2 0 0 0 0 1 0 1 0 1 0 1 1 2 2 2 1 1 2 

2.1.2. Zkvalitnění 
zemědělské a 
potravinářské 
produkce, podpora 
regionálních trhů 

1 2 2 2 1 1 2   2 2 2 2 1 2 0 1 2 0 0 0 1 1 0 2 1 1 1 1 1 2 2 2 2 2 2 

2.1.3. Zvýšení kvality 
a dostupnosti 
agroturistiky 

2 2 1 2 2 1 2 2   1 2 2 0 0 0 0 0 0 2 1 1 2 1 2 0 0 0 2 2 2 2 2 2 2 1 

2.1.4. Zvýšení kvality 
infrastruktury a 

1 1 1 1 1 1 2 2 1   2 1 2 1 0 2 2 0 1 1 1 1 0 1 1 0 0 1 0 1 1 1 1 2 1 



Strategie komunitně vedeného místního rozvoje 2014 -2020+ 

Stránka 2 z 13 
 

podpora činnosti 
lesnictví 

2.1.5. Podpora 
mimoprodukční 
funkce lesa 

2 2 1 1 1 1 2 2 2 2   0 2 2 0 1 2 0 1 0 0 0 0 2 1 2 1 2 2 0 1 0 0 0 0 

2.2. Zvýšení 
kvality 
rybníkářství a 
rybolovu 

2.2.1. Zkvalitnění 
infrastruktury a 
zlepšení úrovně 
rybníkářství a 
rybolovu 

1 0 0 1 0 1 1 2 2 1 0   1 0 0 2 2 0 0 0 0 0 0 1 2 2 2 0 0 1 2 2 1 1 1 

3
. Z

le
p

še
n

í ž
iv

o
tn

íh
o

 p
ro

st
ře

d
í a

 k
ra

jin
y 

v 
re

gi
o

n
u

1
 3.1. Zlepšení 

kvality 
životního 
prostředí a 
odstranění 
ekologických 
zátěží 

3.1.1. Zlepšení 
kvality vod, ovzduší 
a odstranění 
ekologických zátěží 

1 0 0 0 1 1 2 1 0 2 2 1   1 2 2 2 0 1 1 1 0 0 1 0 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 

3.1.2. Podpora 
hromadné dopravy 
jako menšího zdroje 
škodlivin 

0 0 1 1 1 1 2 2 0 1 2 0 1   0 1 2 0 0 0 0 0 0 0 2 1 0 2 2 1 1 0 1 1 1 

3.1.3 Zlepšení 
životního prostředí v 
sídlech 

1 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 2 0 

 

1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

3.2. Zlepšení 
ochrany 
přírody a 
krajiny 

3.2.1. 
Protipovodňová 
opatření a zvýšení 
retenční schopnosti 
krajiny 

0 0 0 0 1 1 1 1 0 2 1 2 2 1 1   2 1 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 1 1 1 0 

3.2.2. Ochrana a 
obnova přírody a 
environmentální 
vzdělávání 

1 1 1 1 1 2 2 2 0 2 2 2 2 2 
1 

2   0 1 1 0 1 2 2 2 2 2 1 1 1 2 0 2 2 1 

 

4
. K

va
lit

n
í a

 s
p

o
ko

je
n

í ž
iv

o
t 

v 
re

gi
o

n
u

  

4.1. Zvýšit 
úroveň 
zdravotnictví a 
integrovaného 
záchranného 
systému 

4.1.1. Zkvalitnění 
infrastruktury 
zdravotnictví a 
následné péče a 
integrovaného 
záchranného 
systému 

0 0 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0   2 2 2 2 1 1 1 0 1 1 1 0 1 0 1 2 1 

4.1.2. Podpora a 
rozvoj zdravotnictví, 
lázeňství, 
psychiatrické a 
dlouhodobé péče 

1 0 1 2 2 0 0 0 1 1 1 0 1 0 0 0 1 2   1 0 1 0 2 0 0 1 0 0 0 1 1 2 2 2 



Strategie komunitně vedeného místního rozvoje 2014 -2020+ 

Stránka 3 z 13 
 

4.1.3. Prevence, 
výchova  a 
spolupráce v oblasti 
IZS 

0 1 1 1 0 1 0 0 1 1 0 0 1 0 0 1 1 2 1   0 0 1 2 0 1 2 0 0 0 0 0 2 1 1 

4.2. Zvýšit 
kvalitu a 
dostupnost 
sociálních 
služeb 

4.2.1. Zkvalitnění 
infrastruktury 
sociálních služeb 

0 0 1 1 1 0 0 1 1 1 0 0 1 0 0 0 0 2 0 0   2 1 1 2 2 1 1 1 2 2 0 1 1 1 

4.2.2. Dostupnost a 
kvalita sociální a 
návazných služeb 

0 1 1 1 1 0 1 1 2 1 0 0 0 0 0 0 1 2 1 0 2   1 2 1 1 2 1 2 2 2 0 2 2 2 

4.3. Zvýšit 
kvalitu a 
dostupnost 
vzdělávání 

4.3.1. Zkvalitnění 
infrastruktury 
vzdělávání 

0 0 1 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 2 1 0 1 1 1   2 2 2 2 0 2 0 0 0 1 1 1 

4.3.2. Zvyšování 
kvality vzdělávání a 
spolupráce 

1 1 1 1 2 2 1 2 2 1 2 1 1 0 0 0 2 1 2 2 1 2 2   1 2 2 0 0 1 0 1 2 1 1 

4.4. Rozvoj 
komunitního 
života a 
volnočasových 
aktivit 

4.4.1. Zkvalitnění 
infrastruktury pro 
rozvoj komunitního 
života a 
volnočasových 
aktivit 

1 1 1 1 2 1 0 1 0 1 1 2 0 2 0 0 2 1 0 0 2 1 2 1   2 2 0 2 2 2 2 2 2 2 

4.4.2. Podpora 
komunitního života 
a rozšíření nabídky 
volnočasových 
aktivit 

2 2 1 1 2 2 1 1 0 0 2 2 1 1 0 0 2 0 0 1 2 1 2 2 2   2 0 2 1 2 0 2 1 1 

4.4.3. Rozvoj 
lidských zdrojů pro 
spolky a komunity 

1 1 1 1 2 2 0 1 0 0 1 2 1 0 0 0 2 1 1 2 1 2 2 2 2 2   1 1 1 1 1 2 1 1 

5
. Z

le
p

ši
t 

te
ch

n
ic

ko
u

 in
fr

as
tr

u
kt

u
ru

 v
 

re
gi

o
n

u
  

5.1. Zvýšení 
kvality 
dopravní 
infrastruktury 

5.1.1. Podpora a 
rozvoj dopravní 
infrastruktury 

2 1 1 0 1 0 1 1 2 1 2 0 1 2 0 0 1 1 0 0 1 1 0 0 0 0 1   2 1 2 1 1 1 1 

5.2. Zvýšení 
kvality 
technické 
infrastruktury 
pro veřejný 
život  

5.2.1. Podpora a 
rozvoj technické 
infrastruktury  

2 1 1 0 1 0 1 1 2 0 2 0 1 2 0 0 1 1 0 0 1 2 2 0 2 2 1 2   2 2 2 2 1 1 



Strategie komunitně vedeného místního rozvoje 2014 -2020+ 

Stránka 4 z 13 
 

6
. Z

vý
ši

t 
ko

n
ku

re
n

ce
sc

h
o

p
n

o
st

 a
 v

yt
vá

ře
t 

 p
o

d
m

ín
ky

 p
ro

 p
o

d
n

ik
án

í i
 z

am
ěs

tn
an

o
st

 

6.1. Podpora 
podnikání – 
ekonomicky 
silný a stabilní 
region 

 6.1.1. Podpora 
podnikání s prvky 
sociální ekonomiky 
s důrazem na 
zakládání nových 
podniků 

0 1 1 1 2 1 2 2 2 1 0 1 0 1 

 
0 1 1 0 0 0 2 2 0 1 2 1 1 1 2   2 2 2 2 2 

6.1.2. Podpora 
podnikání s důrazem 
na rozvoj 
infrastruktury 
nových 
podnikatelských/pra
covních příležitostí v 
regionu 

0 1 2 1 2 0 2 2 2 1 1 2 1 1 0 0 2 1 1 0 2 2 0 0 2 2 1 2 2 2   2 2 1 1 

6.1.3. Podpora a 
rozvoj malého a 
středního podnikání 
a služeb se 
zaměřením na 
regionální produkci 

0 1 2 1 1 2 2 2 2 1 0 2 1 0 0 1 0 0 1 0 0 0 0 1 2 0 1 1 2 2 2   2 2 1 

6.1.4. Podpora 
spolupráce  

1 1 2 2 2 2 1 2 2 1 0 1 1 1 0 1 2 1 2 2 1 2 1 2 2 2 2 1 2 2 2 2   1 1 

6.2. Flexibilní a 
kvalifikovaných 
regionální trh a 
aktivní politika 
zaměstnanosti 
s využitím pro 
zaměstnavatele 

6.2.1. Podpora 
zaměstnanosti 

0 1 2 1 2 2 1 2 2 2 0 1 1 1 0 1 2 2 2 1 1 2 1 1 2 1 1 1 1 2 1 2 1   2 

6.2.2. Podpora 
přístupu 
k zaměstnávání a 
udržitelnost 
zaměstnání 

0 1 2 1 1 2 2 2 1 1 0 1 1 1 0 0 1 1 2 1 1 2 1 1 2 1 1 1 1 2 1 1 1 2   

Zdroj: vlastní zpracování 

 

 

 

 

 



Strategie komunitně vedeného místního rozvoje 2014 -2020+ 

Stránka 5 z 13 
 

Tabulka 2: Provázanost specifických cílů 

Specifický cíl  1.1. 1.2. 2.1. 2.2. 3.1. 3.2. 4.1. 4.2. 4.3. 4.4. 5.1. 5.2. 6.1. 6.2. 

Specifický cíl    

1.1. Zvýšení kvality a dostupnosti základní i 
doprovodné turistické infrastruktury 

 2 2 1 1 1 0 
 

2 2 2 2 2 2 
2 

1.2. Zachování a obnova kulturního dědictví 2  0 1 1 1 0 0 1 1 2 2 0 0 

2.1. Zvýšení kvality a podpory rozvoje zemědělství, 
regionálních trhů a lesnictví 2 0  2 1 1 0 

 
1 2 

  
2 2 

0 2 2 

2.2. Zvýšení kvality rybníkářství a rybolovu 1 1 2  1 2 0 0 1 2 1 2 2 2 

3.1. Zlepšení kvality životního prostředí a odstranění 
ekologických zátěží 1 1 1 1  2 0 0 1 1 2 2 1 1 

3.2. Zlepšení ochrany přírody a krajiny 1 1 1 2 2  1 0 0 1 2 2 2 2 

4.1. Zvýšit úroveň zdravotnictví a integrovaného 
záchranného systému 0 0 0 0 0 1  2 2 0 2 2 1 1 

4.2. Zvýšit kvalitu a dostupnost sociálních služeb 2 0 0 0 0 0 2  1 1 2 2 2 2 

4.3. Zvýšit kvalitu a dostupnost vzdělávání 2 1 1 1 1 0 2 1  2 2 2 2 2 

4.4. Rozvoj komunitního života a volnočasových 
aktivit 2 1 2 2 1 1 0 1 2   2 2 2 2 

5.1. Zvýšení kvality dopravní infrastruktury 2 2 2 1 2 2 2 2 2 2   2 2 2 

5.2. Zvýšení kvality technické infrastruktury pro 
veřejný život  2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2   2 2 

6.1. Podpora podnikání – ekonomicky silný a stabilní 
region 2 0 2 2 1 2 1 2 2 2 2 2   2 



Strategie komunitně vedeného místního rozvoje 2014 -2020+ 

Stránka 6 z 13 
 

6.2. Flexibilní a kvalifikovaných regionální trh a 
aktivní politika zaměstnanosti s využitím pro 
zaměstnavatele 2 0 2 2 1 2 1 2 2 2 2 2 2   

Zdroj: vlastní zpracování 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strategie komunitně vedeného místního rozvoje 2014 -2020+ 

Stránka 7 z 13 
 

Tabulka 3: Provázanost Opatření/fichí na opatření mimo programové rámce 

  

    

specifický cíl 1
.1

.  

1
.2

.  

2
.1

. 

2
.2

.  

3
.1

.  

3
.2

.  

4
.1

.  

4
.2

.  

4
.3

.  

4
.4

.  

5
.1

.  

5
.2

.  

6
.1

.  

6
.2

.  

    

opatření 

1
.1

.1
. V

ýs
ta

vb
a 

a 
re

ko
n

st
ru

kc
e 

at
ra

kt
iv

it
 c

es
to

vn
íh

o
 r

u
ch

u
 

1
.1

.2
. Z

kv
al

it
n

ěn
í s

lu
že

b
 c

e
st

o
vn

íh
o

 r
u

ch
u

 

1
.1

.3
. P

o
d

p
o

ra
 s

p
o

lu
p

rá
ce

 v
 c

es
to

vn
ím

 r
u

ch
u

 

1
.1

.4
. Z

vý
še

n
í p

ro
p

ag
ac

e 
re

gi
o

n
u

 

1
.2

.1
. P

o
d

p
o

ra
 ú

d
rž

b
y 

a 
o

b
n

o
vy

 h
is

to
ri

ck
ýc

h
 p

am
át

ek
 a

 p
ů

vo
d

n
í a

rc
h

it
ek

tu
ry

 

1
.2

.2
.  

P
o

d
p

o
ra

 t
ra

d
ič

n
í k

u
lt

u
ry

 r
eg

io
n

u
 

2
.1

.1
. I

n
ve

st
ic

e 
d

o
 m

o
d

er
n

íc
h

 z
em

ěd
ěl

sk
ýc

h
 s

ta
ve

b
 a

 t
ec

h
n

o
lo

gi
í 

2
.1

.2
. Z

kv
al

it
n

ěn
í z

em
ěd

ěl
sk

é 
a 

p
o

tr
av

in
ář

sk
é 

p
ro

d
u

kc
e,

 p
o

d
p

o
ra

 r
eg

io
n

ál
n

íc
h

 t
rh

ů
 

2
.1

.3
. Z

vý
še

n
í k

va
lit

y 
a 

d
o

st
u

p
n

o
st

i a
gr

o
tu

ri
st

ik
y 

2
.1

.4
. Z

vý
še

n
í k

va
lit

y 
in

fr
as

tr
u

kt
u

ry
 a

 p
o

d
p

o
ra

 č
in

n
o

st
i l

es
n

ic
tv

í 

2
.1

.5
. P

o
d

p
o

ra
 m

im
o

p
ro

d
u

kč
n

í f
u

n
kc

e 
le

sa
 

2
.2

.1
. Z

kv
al

it
n

ěn
í i

n
fr

as
tr

u
kt

u
ry

 a
 z

le
p

še
n

í ú
ro

vn
ě 

ry
b

n
ík

ář
st

ví
 a

 r
yb

o
lo

vu
 

3
.1

.1
. Z

le
p

še
n

í k
va

lit
y 

vo
d

, o
vz

d
u

ší
 a

 o
d

st
ra

n
ěn

í e
ko

lo
gi

ck
ýc

h
 z

át
ěž

í 

3
.1

.2
. P

o
d

p
o

ra
 h

ro
m

ad
n

é 
d

o
p

ra
vy

 ja
ko

 m
en

ší
h

o
 z

d
ro

je
 š

ko
d

liv
in

 

3
.1

.3
.  

Zl
ep

še
n

í ž
iv

o
tn

íh
o

 p
ro

st
ře

d
í v

 s
íd

le
ch

 

3
.2

.1
. P

ro
ti

p
o

vo
d

ň
o

vá
 o

p
at

ře
n

í a
 z

vý
še

n
í r

et
e

n
čn

í s
ch

o
p

n
o

st
i k

ra
jin

y 

3
.2

.2
. O

ch
ra

n
a 

a 
o

b
n

o
va

 p
ří

ro
d

y 
a 

en
vi

ro
n

m
en

tá
ln

í v
zd

ěl
áv

án
í 

4
.1

.1
. Z

kv
al

it
n

ěn
í i

n
fr

as
tr

u
kt

u
ry

 z
d

ra
vo

tn
ic

tv
í a

 n
ás

le
d

n
é 

p
éč

e 
a 

in
te

gr
o

va
n

éh
o

 z
ác

h
ra

n
n

éh
o

 
sy

st
ém

u
 

4
.1

.2
. P

o
d

p
o

ra
 a

 r
o

zv
o

j z
d

ra
vo

tn
ic

tv
í, 

lá
ze

ň
st

ví
, p

sy
ch

ia
tr

ic
ké

 a
 d

lo
u

h
o

d
o

b
é

 p
éč

e
 

4
.1

.3
. P

re
ve

n
ce

, v
ýc

h
o

va
  a

 s
p

o
lu

p
rá

ce
 v

 o
b

la
st

i I
ZS

 

4
.2

.1
. Z

kv
al

it
n

ěn
í i

n
fr

as
tr

u
kt

u
ry

 s
o

ci
ál

n
íc

h
 s

lu
že

b
 

4
.2

.2
. D

o
st

u
p

n
o

st
 a

 k
va

lit
a 

so
ci

ál
n

í a
 n

áv
az

n
ýc

h
 s

lu
že

b
 

4
.3

.1
. Z

kv
al

it
n

ěn
í i

n
fr

as
tr

u
kt

u
ry

 v
zd

ě
lá

vá
n

í 

4
.3

.2
. Z

vy
šo

vá
n

í k
va

lit
y 

vz
d

ě
lá

vá
n

í a
 s

p
o

lu
p

rá
ce

 

4
.4

.1
. Z

kv
al

it
n

ěn
í i

n
fr

as
tr

u
kt

u
ry

 p
ro

 r
o

zv
o

j k
o

m
u

n
it

n
íh

o
 ž

iv
o

ta
 a

 v
o

ln
o

ča
so

vý
ch

 a
kt

iv
it

 

4
.4

.2
. P

o
d

p
o

ra
 k

o
m

u
n

it
n

íh
o

 ž
iv

o
ta

 a
 r

o
zš

íř
en

í n
ab

íd
ky

 v
o

ln
o

ča
so

vý
ch

 a
kt

iv
it

 

4
.4

.3
. R

o
zv

o
j l

id
sk

ýc
h

 z
d

ro
jů

 p
ro

 s
p

o
lk

y 
a 

ko
m

u
n

it
y 

5
.1

.1
. P

o
d

p
o

ra
 a

 r
o

zv
o

j d
o

p
ra

vn
í i

n
fr

as
tr

u
kt

u
ry

 

5
.2

.1
. P

o
d

p
o

ra
 a

 r
o

zv
o

j t
ec

h
n

ic
ké

 in
fr

as
tr

u
kt

u
ry

  

 6
.1

.1
. P

o
d

p
o

ra
 p

o
d

n
ik

án
í s

 p
rv

ky
 s

o
ci

ál
n

í e
ko

n
o

m
ik

y 
s 

d
ů

ra
ze

m
 n

a 
za

kl
ád

án
í n

o
vý

ch
 

p
o

d
n

ik
ů

 
6

.1
.2

. P
o

d
p

o
ra

 p
o

d
n

ik
án

í s
 d

ů
ra

ze
m

 n
a 

ro
zv

o
j i

n
fr

as
tr

u
kt

u
ry

 n
o

vý
ch

 

p
o

d
n

ik
at

e
ls

ký
ch

/p
ra

co
vn

íc
h

 p
ří

le
ži

to
st

í v
 r

eg
io

n
u

 
6

.1
.3

. P
o

d
p

o
ra

 a
 r

o
zv

o
j m

al
éh

o
 a

 s
tř

e
d

n
íh

o
 p

o
d

n
ik

án
í a

 s
lu

že
b

 s
e 

za
m

ěř
en

ím
 n

a 
re

gi
o

n
ál

n
í 

p
ro

d
u

kc
i 

6
.1

.4
. P

o
d

p
o

ra
 s

p
o

lu
p

rá
ce

  

6
.2

.1
. P

o
d

p
o

ra
 z

am
ěs

tn
an

o
st

i 

6
.2

.2
. P

o
d

p
o

ra
 p

ří
st

u
p

u
 k

 z
am

ěs
tn

áv
án

í a
 u

d
rž

it
el

n
o

st
 z

am
ěs

tn
án

í 

P
ro

gr
am

o
vý

 

rá
m

ec
 

IROP 

A1 Bezpečnost 
dopravy 

0  1  0  0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 0 0 0 1 0  0 0 

A2 IZS - Řízení 
rizik 

0  0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

A3 Zázemí 
sociální inkluze 

 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 



Strategie komunitně vedeného místního rozvoje 2014 -2020+ 

Stránka 8 z 13 
 

A4 Rozvoj 
sociálního 
podnikání 

 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 2 1 0 2 2 

A5 Investice do 
vzdělávání 

 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

PRV 

F1 Zemědělská 
produkce 

0  0 0 0 0 0 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
0 
 

F2 Investice do 
nezemědělských 
činností  

 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 2  0 0 0 

F3 Investice do 
zemědělských 
podniků 

0  0 0 0 0 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 0 1  1 

F4 Rekreace 
v lesích    

 2 2 0 0 0 0 0 0 0 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

F5 Spolupráce 
MAS 

0 0 0 0 0 0  0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0  0 0  2 0   0 2  0 0  0  0   0  0  0  0 

OPZ 

B1 Podpora 
zaměstnanosti 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0  0 2 2 

B2 Sociální 
podnikání 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0  0 0   0  0 2  0  1 0  1   1 

 B3 Prorodinná 
opatření 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0  0 0  2 0  

OPŽP 

C1 Posílení 
biodiverzity 

0 0 0 0 0 0  0  0 0   0 0  0  2 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0  0 0   0 

C2 Posílení 
přirozené 
funkce krajiny 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0  0 0   0 

  
C3 Realizace 
sídlení zeleně 

1 1 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 1 0 2 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Zdroj: vlastní zpracování 

 

 

 

 



Strategie komunitně vedeného místního rozvoje 2014 -2020+ 

Stránka 9 z 13 
 

 

Tabulka 4: Integrovaný přístup napříč programovými rámci 

  
 3.4.1. IROP 3.4.2. PRV 3.4.3. OPZ 3.4.4. OPŽP 

  
 A1 A2 A3 A4 A5 F1 F2 F3 F4 F5 B1 B2 B3 C1 C2 C3 

P
ro

gr
am

o
vý

 r
ám

ec
 

 IROP 

A1 Bezpečnost dopravy   0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

A2 IZS - Řízení rizik 0   0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

A3 Zázemí sociální inkluze 0 0   0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

A4 Rozvoj sociálního podnikání 0 0 0   0 0 0 0 0 0 1 2 0 0 0 0 

A5 Investice do vzdělávání 0 0 0 0   0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

PRV 

F1 Zemědělská produkce 0 0 0 0 0   0 2 0 0 1 0 0 0 0 0 

F2 Investice do nezemědělských činností  0 0 0 0 0 0   0 0 0 2 1 0 0 0 0 

F3 Investice do zemědělských podniků 0 0 0 0 0 2 0   0 0 2 1 0 0 0 0 

F4 Rekreace v lesích    0 0 0 0 0 0 0 0   0 0 0 0 0 0 0 

F5 Spolupráce MAS 0 0 0 0 0 0 0 0 0   0 0 0 0 0 0 

 OPZ 

B1 Podpora zaměstnanosti 0 0 0 1 0 1 2 2 0 0   1 1 0 0 0 

B2 Sociální podnikání 0 0 0 2 0 0 1 1 0 0 1   0 0 0 0 

 B3 Prorodinná opatření 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0   0 0 0 

OPŽP 
C1 Posílení biodiverzity 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0   0 1 

C2 Posílení přirozené funkce krajiny 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0   1 

  C3 Realizace sídelní zeleně 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1  

Zdroj: vlastní zpracování 

0 = žádná integrační vazba/provázanost 

1 = slabá integrační vazba/provázanost 

2 = silná integrační vazba/provázanost 

 



Strategie komunitně vedeného místního rozvoje 2014 -2020+ 

Stránka 10 z 13 
 

Výše uvedená tabulka č. 47 Provázanost specifických cílů a opaření zobrazuje intenzitu propojenosti 

opatření z hlediska synergických efektů (věcné zaměření i časová propojenost). Tabulku identifikuje 

vazby mezi jednotlivými opatřeními v SCLLD. Tabulka č. 48 Provázanost specifických cílů zobrazuje 

vzájemnou synergii mezi jednotlivými specifickými cíli.  Z tabulek lze vyčíst sílu provázanosti, která je 

uvedena numericky (0 = žádná integrační vazba/provázanost, 1 = slabá integrační vazba/provázanost, 

2 = silná integrační vazba/provázanost) a to jak z hlediska věcného i časového.  

Silná integrační vazba je ve strategickém cíle 1. Zvýšit podíl cestovního ruchu a kulturního dědictví na 

místní ekonomice, kde jednotlivá opatření na sebe navazují a společně vedou k rozvoji cestovního 

ruchu na území a MAS a současně tak dochází k naplnění vize MAS.  

Opatření 1.1.1. Výstavba a rekonstrukce atraktivit cestovního ruchu má silnou synergie se SC 

(specifický cíl) 5. Zlepšit technickou infrastrukturu v regionu a přirozeně má velmi silnou synergie se 

všemi opatřeními pod SC 1. Zvýšit podíl cestovního ruchu a kulturního dědictví na místní ekonomice.  

Opatření 1.1.2. Zkvalitnění služeb cestovního ruchu má věcnou i časovou synergii s opatřeními 2.1.2. 

Zkvalitnění zemědělské a potravinářské produkce, podpora regionálních trhů. Podpora regionálních 

trhů a produkce vede ve venkovských oblastech ke zvýšení atraktivity území i hlediska cestovního 

ruchu, z čímž je propojena také podpora agroturistiky 2.1.3. Zvýšení kvality a dostupnosti agroturistiky, 

ale také s opatřením 2.1.5. Podpora mimoprodukční funkce lesa. 

Opatření 1.1.3. Podpora spolupráce v cestovním ruchu má synergii se specifickým cílem 6.1. Podpora 

podnikání – ekonomicky silný a stabilní region a 6.2. Flexibilní a kvalifikovaných regionální trh a aktivní 

politika zaměstnanosti s využitím pro zaměstnavatele. Spolupráce mezi podnikateli podněcuje 

efektivnější využití lidských zdrojů a posílení regionu (např.: pracovník u subjektu cestovního ruchu 

bude na částečné úvazky pracovat u více subjektů a propojovat tak aktivity v regionu). 

Opatření 2.1.1. Investice do moderních zemědělských staveb a technologií má silnou synergii s 3.1. 

Zlepšení kvality životního prostředí a odstranění ekologických zátěží. V případě modernizace dochází 

k pořízení techniky, která je k životnímu prostředí šetrnější.  

6.1. Podpora podnikání – ekonomicky silný a stabilní region má silnou věcnou i časovou synergii 

s opatřeními 2.1.1. Investice do moderních zemědělských staveb a technologií, 2.1.2. Zkvalitnění 

zemědělské a potravinářské produkce, podpora regionálních trhů, 2.1.3. Zvýšení kvality a dostupnosti 

agroturistiky, 5.2.1. Podpora a rozvoj technické infrastruktury. Všechna tato opatření podněcují vznik 

pracovních příležitostí a rozvoj podnikání a s tím propojenost ekonomiky regionu.  

Tabulka č. 49 Provázanost Opatření/fichí na opatření mimo programové rámce interpretuje integrační 
vazby programových rámců a cílů a opatření strategie.  

Opatření PR IROP A1 Bezpečnost dopravy má silnou synergii na opatření 5.1.1. Podpora a rozvoj 

dopravní infrastruktury, což představuje zkvalitnění dopravní infrastruktury například výstavbou 

chodníků či bezpečnostních prvků podél komunikace. A2 IZS - Řízení rizik má synergii s 4.1.1. Zkvalitnění 

infrastruktury zdravotnictví a následné péče a integrovaného záchranného systému, což přestavuje 

pořízení techniky pro efektivní a kvalitní fungování IZS. A3 Zázemí sociální inkluze má synergie s 4.2.1. 

Zkvalitnění infrastruktury sociálních služeb, 4.2.2. Dostupnost a kvalita sociální a návazných služeb, což 

představuje aktivity zaměřené na zkvalitnění dostupnosti sociálních služeb (terénní programy aj.). 

Opatření A4 Rozvoj sociálního podnikání má silnou synergii s 6.1.1. Podpora podnikání s prvky sociální 



Strategie komunitně vedeného místního rozvoje 2014 -2020+ 

Stránka 11 z 13 
 

ekonomiky s důrazem na zakládání nových podniků, 6.1.2. Podpora podnikání s důrazem na rozvoj 

infrastruktury nových podnikatelských/pracovních příležitostí v regionu, 6.2.1. Podpora 

zaměstnanosti, 6.2.2. Podpora přístupu k zaměstnávání a udržitelnost zaměstnání. Projekty budou 

zaměřené na vybudování podnikatelského záměru, který poskytne pracovní místa pro osoby ohrožené 

na trhu práce. A5 Investice do vzdělávání má synergii s opatřením 4.3.1. Zkvalitnění infrastruktury 

vzdělávání a 4.3.2. Zvyšování kvality vzdělávání a spolupráce, což přestavuje aktivity na vybavení či 

rekonstrukci učeben, což povede ke zvýšení kvality škol. F1 Zemědělská produkce má synergii 

s opatřením 2.1.2. Zkvalitnění zemědělské a potravinářské produkce, podpora regionálních trhů, 

projekty v rámci toho opatření budou zaměřeny na nákup technologií a techniky, které umožní zvýšení 

produkce a současně tak dojde k podpoře regionální produkce. F2 Investice do nezemědělských 

činností má silnou synergii s 6.1.2. Podpora podnikání s důrazem na rozvoj infrastruktury nových 

podnikatelských/pracovních příležitostí v regionu, 6.1.3. Podpora a rozvoj malého a středního 

podnikání a služeb se zaměřením na regionální produkci, synergie představuje projekty zaměřené na 

nákup vybavení či zařízení, které povede ke zvýšení produkce a zároveň k vytvoření nových pracovních 

míst. F3 Investice do zemědělských podniků má synergii 2.1.1. Investice do moderních zemědělských 

staveb a technologií, což je jasná integrační vazba mezi jednotlivými opatření strategie a PR. F4 

Rekreace v lesích má silnou synergii s opatřením 2.1.5. Podpora mimoprodukční funkce lesa, jedná se 

o budování či značení naučných stezek. F5 Spolupráce MAS, toto opatření má vazbu na 4.3.2. Zvyšování 

kvality vzdělávání a spolupráce a 4.4.3. Rozvoj lidských zdrojů pro spolky a komunity, příklady projektů 

jsou uvedeny v kap. 4.4. B1 Podpora zaměstnanosti má synergii s opatřením 6.2.1. Podpora 

zaměstnanosti a 6.2.2. Podpora přístupu k zaměstnávání a udržitelnost zaměstnání, což představuje 

aktivity vedoucí k zaměstnávání, vytváření podmínek pro zaměstnanost. B2 Sociální podnikání má 

synergii s 6.1.1. Podpora podnikání s prvky sociální ekonomiky s důrazem na zakládání nových podniků, 

jedná se o podporu sociálních podniků (vznik), které poskytnou pracovní místa pro osoby z cílových 

skupin. B3 Prorodinná opatření má synergii s 6.2.1. Podpora zaměstnanosti, projekty budou zaměřené 

a vytvoření zázemí pro děti, aby rodiče mohli chodit do zaměstnání (například příměstské tábory, 

dětské skupiny). PR OPŽP je zaměřený na 3 aktivity, opatření v rámci toho PR má také silnou vazbu na 

cíle strategie a to C1 Posílení biodiverzity na 3.1.1. Zlepšení kvality vod, ovzduší a odstranění 

ekologických zátěží, C2 Posílení přirozené funkce krajiny na 3.2.2. Ochrana a obnova přírody a 

environmentální vzdělávání a opatření C3 Realizace sídelní zeleně má silnou synergii s 3.1.3. Zlepšení 

životního prostředí v sídlech. 

Tabulka č. 50 Integrovaný přístup napříč programovými rámci znázorňuje, že mezi jednotlivými 

opatřeními PR se nevyskytuje významná integrační vazba, což je dáno především tím, že jednotlivá 

opatření/fiche mají striktně vymezené aktivity. Avšak i přesto zde lze nalézt integrační vazby a to 

konkrétně mezi F3 Investice do zemědělských podniků a F1 Zemědělská produkce (v případě investic 

do zemědělských podniků – rozšíření prostor apod., dojde také k pořízení techniky a současně ke 

zvýšení produkce). Dále pak F2 Investice do nezemědělských činností a B1 Podpora zaměstnanosti (v 

rámci aktivit dojde k pořízení technologie a vytvoření pracovního místa, současně lze propojit se 

vzdělávacími aktivitami pro podporu kvalifikace či podpory pro vytvoření pracovního místa). A4 Rozvoj 

sociálního podnikání a B2 Sociální podnikání, tady je provázanost evidentní (v rámci IROP dojde 

k rozšíření podnikatelského záměru a v rámci OPZ dojde k získání finanční prostředků na zaměstnance). 

 



Strategie komunitně vedeného místního rozvoje 2014 -2020+ 

Stránka 12 z 13 
 

3.5.2 Inovativnost 

Inovace vedou ke zvýšení konkurenceschopnosti, snížení nákladů a zvýšení výnosů, na což byl kladen 

důraz již při tvorbě návrhové části, jedině tak lze v mnoha případech efektivně využít finanční 

prostředky k rozvoji venkova. Samotné projekty budou hodnoceny také z hlediska inovativnosti, 

některá opatření doslova vyžadují inovativní i integrační parametry projektu (spolupráce v projektech, 

inovativních postupy v rámci cestovního ruchu, ale také podnikaní či zemědělství). Tyto inovační prvky 

lze rozdělit podle následujících kategorií: 

 produktové inovace - inovace produktu nebo služby i zavedení nového produktu či služeb 

(prioritní oblast SCLLD: Kulturní a turistický potenciál, Zemědělství, lesnictví a rybolov, 

Zaměstnanost a podnikání); 

 procesní inovace - změna ve způsobu, jakým jsou produkty nebo služby vytvářeny a 

distribuovány, změny v technice/ softwaru, snížení bezpečnostních rizik či zátěže životního 

prostředí či nové metody pro poskytování služeb (prioritní oblast SCLLD: Kulturní a turistický 

potenciál, Zemědělství, lesnictví a rybolov, Zaměstnanost a podnikání, Životní prostředí, 

Sociální infrastruktura – IZS, Zdravotnictví, Sociální služby); 

 marketingové inovace: zaměřují se na otevření nových trhů, nové umístěni produktu na trh s 

cílem zvýšit produkci a lepší adresování potřeb zákazníka (prioritní oblast SCLLD: Kulturní a 

turistický potenciál, Zemědělství, lesnictví a rybolov, Zaměstnanost a podnikání); 

 organizační inovace: jde o nový způsob organizace v mnoha záležitostech včetně organizace 

vztahů s dalšími firmami, organizace pro postupy provádění práce či organizace v rozdělování 

povinností a zodpovědností práce (prioritní oblast SCLLD: Kulturní a turistický potenciál, 

Zemědělství, lesnictví a rybolov, Zaměstnanost a podnikání, Sociální infrastruktura – Školství, 

Komunitní život a volnočasové aktivity, Technická infrastruktura – meziobecní spolupráce). 

Při uplatnění inovativních postupů se musí vždy jednat o nové, dosud nevyužívané procesy a činnosti, 

a to buď v rámci činnosti jednoho subjektu, nebo v rámci spolupráce subjektů v regionu.  

 

Jedním z významných inovativních prvků je spolupráce obcí, která již na Jesenicku má pevný základ 

(SMOJ a 4 mikroregiony), řadí sem také MAS jako nástroj spolupráce veřejného i soukromého 

sektoru. Také spolupráce MAS v rámci realizace projektu Místní akční plány (školství, veřejný sektor) 

je inovativním prvkem nezbytným pro kvalitní rozvoj školství. Základ pro všechny inovativní prvky je 

zaměření v SCLLD na síťování, spolupráci, snaha o propojování území v souladu s cílem trvale 

udržitelného rozvoje hospodářství v území. 


